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Introduktion til respondenter 
om 360° feedback i den lægelige 
videreuddannelse

Psykiatrien i Region Midtjylland
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Din feedback hjælper uddannelseslægen 
til at blive en endnu bedre læge 
og samarbejdspartner

Hvis du har behov for yderligere oplysninger 
eller hjælp, kan du kontakte den uddannelses-
ansvarlige ledende overlæge i afdelingen.



360° feedback for uddannelseslæger

I Psykiatrien i Region Midtjylland skal alle 
læger under uddannelse have 360° feedback. 
Som ansat i Psykiatrien i Region Midtjylland 
kan du derfor opleve at blive inviteret af en 
uddannelseslæge til at være respondent i en 
360° feedback. 

Din feedback hjælper uddannelseslægen til 
at blive en endnu bedre læge og samarbejd-
spartner. 

Hvad bidrager 360° feedback med?

360° graders feedback er et evaluerings- og 
udviklingsværktøj, hvorigennem uddannelses-
lægen får kendskab til, hvordan andre kol-
leager opfatter vedkommendes kompetencer 
i rollerne som kommunikator, leder/adminis-
trator, samarbejder og professionel. Denne 
viden danner udgangspunkt for en udvikling-
splan med fokusområder for uddannelseslæ-
gens videre uddannelsesforløb.

Hvordan fungerer 360° feedback?

Uddannelseslægen inviterer en række kol-
legaer, som oplever, hvordan vedkommende 
fungerer i daglig praksis, til at besvare et 
spørgeskema. Besvarelserne samles herefter 
automatisk til en elektronisk feedbackrap-
port, der bidrager til at facilitere uddannelses-
lægens læringsproces gennem en systema-
tisk og kvalifi ceret feedback.

Hvem kan være respondent?

Alle ansatte der arbejder sammen med ud-
dannelseslægen, kan blive inviteret til at være 
respondent i en 360° feedback. Uddannelses-
lægen udvælger en række respondenter fra 
hver af de nedenstående grupper:

• Uddannelseslæger og speciallæger

• Sygeplejersker,psykologer og andre ledere 
(Ledere som IKKE er læger, sygeplejersker 
ogpsykologer)

• Peer-medarbejder, SOSU,pædagoger, 
fysio- og ergoterapeuter, socialrådgivere, 
sekretærer ogadministrative medarbejdere

Hvad er respondentens opgaven i 
en 360° feedback?

Som respondent vil du modtage en mail med 
en invitation til at besvare et spørgeskema, 
som indeholder 50 spørgsmål. Der vil også 
være mulighed for at skrive uddybende 
kommentarer. Din opgave er at svare så 
ærligt som muligt på spørgsmålene, og dine 
svar vil være anonyme. 

Besvarelsen af spørgeskemaet sker som en 
del af dit arbejde. 
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